別記様式(第５条関係）
申請日　　　　　　　　年　　　月　　　日

鹿角市長　様

下記のとおり、助成金を申請します。

歳

歳 円

円

■助成金振込先

銀行・金庫 本店（本所）

農協・組合 支店 ＜対象外の航空券＞

マイレージ特典航空券
いっしょにマイル割
特典無料航空券
搭乗者名のない航空券
官公庁職員の公務による出張等

この他にも対象外となる場合がございます。
[　　産業活力課　　]へお問い合わせください。
(電話番号)　　　３０－０２４８

※市役所記入欄（何も記入しないでください。）
　□ 身分証明書 ＜特記事項＞

　（　申請者 ・ 持参者 ）

円

ANA　　　 　　　便

裏面をよくお読みになり、記入漏れ等がないかよくご確認ください

金融機関

　　　　　　年  　　月　  　日

搭乗便名

ANA　　   　　　便

ANA　　　　　 　便

ANA　　　 　　　便

ANA　　　 　　　便

【合計金額】 　　　　　　　　　　　　円

団体割引

　　　　　　年  　　月　  　日

　　　　　　年  　　月　  　日

　　　　　　年  　　月　  　日

ANA　　 　　　　便

①助成金交付申請書
②搭乗券または搭乗証明書（ANA公式ホームページより発行）
③身分証明の写し（鹿角市に住所を有することを証明できるもの）
④通帳の写し

　　　　　　年  　　月　  　日

ANA　　 　　　　便

円

搭乗者名

歳

歳

　　　　　　年  　　月　  　日

住　　所

助成額搭乗日

フ　リ　ガ　ナ

申請者名（持参者）

鹿角市大館能代空港利用促進助成金交付申請書

日中連絡の取れる
電話番号

フ　リ　ガ　ナ

鹿角市

申請時の提出書類等助成額合計

－　　　　－

ANA　　 　　　　便

（  自宅　・　携帯  ）

　　　　　　年  　　月　  　日

　　　　　　年  　　月　  　日

年齢

歳

受　付　印

年齢

預金種別 普通　　・　　当座

口座番号

口座名義（ｶﾅ）

裏面

本申請により、下記の助成が受けられます。

大館能代空港⇔羽田空港　　　　片道　２，０００円

◎助成対象者
　・鹿角市に住所を有する者
　・鹿角市に所在する事業所(社員が利用した場合、事業所に対して交付)
　・鹿角市に扶養者を有する学生

◎本人確認書類について　※コピーをご持参ください
　　搭乗者全員分の本人確認書類が必要です
　・鹿角市民の場合
　　身分証明書（運転免許証、健康保険証、マイナンバーカードなど） ※住所が記載された面のコピーが必要です
　・鹿角市内の事業所
　　搭乗者の社員証の写しまたは事業所等に勤務している証明となる書類
　・鹿角市に扶養者を有する学生
　　学生証または在学証明書と扶養者が鹿角市に住所を有することを証明するもの
　・申請者と搭乗者が異なる場合は、申請者と搭乗者の本人確認書類をご提出ください
　　※鹿角市内の事業所及び鹿角市に扶養者を有する学生以外の申請者は、
　　搭乗者の同居親族に限るものとし、搭乗者と同じ住所であれば申請者となることができます

◎その他
　・虚偽の申請により運賃助成を受けた場合、運賃助成額の返納請求できるものとします。
　・「消せるペン」など訂正が容易にできる筆記用具は使用しないでください。
　・郵送の場合、搭乗日を含め３０日以内に鹿角市産業活力課へ到着するようにしてください。

◎下記は対象外となります

【大館能代空港のご利用に係るアンケート】

１．今回の飛行機の利用目的は何ですか。

２．目的地はどちらでしたか。

３．大館能代空港までの交通手段は何でしたか。

４．普段どのくらいの頻度で大館能代空港発着便を利用しますか。

５．今後も大館能代空港発着便を利用したいと思いますか。

６．上の設問で「思わない」「どちらとも言えない」と答えた方にお尋ねします。その理由は何ですか。

７．ANAの国内線タイムセール(ANA SUPER VALUE SALEなど)があることを知っていましたか。

　・以前から知っており、利用したことがある　　　　・利用したことはないが、知っている　　　　　・知らなかった

ご協力いただきありがとうございました。

　　・思う　　・思わない　　・どちらとも言えない

　・航空券が高いから　　・大館能代空港までの移動が大変だから　　・羽田空港から目的地への移動が大変だから
　・遅延や欠航の可能性があるから　　・ちょうどいい時間のフライトがないから
　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　大館能代空港を利用される方のニーズを調査し、空港利用促進及び活性化のための取り組みへと繋げるため、アンケート
を実施しております。何卒ご協力賜りますようお願いいたします。
　なお、本アンケートで得た情報は目的の範囲内のみで使用し、目的以外で使用することはありません。

※他の助成事業との併用により航空券の購入金額を上回る場合は、他の助成事業を適用した後、その残額。(千円未満
切捨て)

　国際航空券の国内区間 ・ 団体割引 ・ マイレージ特典航空券 ・ いっしょにマイル割 ・ 特典無料航空券 ・搭乗者名のない
航空券・官公庁職員の公務による出張　等
　※この他にも対象外となる航空券があります。詳細は、鹿角市産業活力課(0186-30-0248)へお問い合わせください。

　　・旅行、レジャー　　　・ビジネス　　　　・帰省　　　　・受験、学校説明会、オープンキャンパス等　　　・就職活動
　　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　・東京　　　・東京以外の関東圏　　　・近畿地方　　　・中部地方　　　・中国、四国地方　　　・九州地方　　　・海外
　　・帰路での利用（片道利用の方）

　　・月に２回以上 　　・月に１回程度　 　　・２、３か月に１回程度 　　・半年に１回程度　 　・１年に１回程度　　・１年に１回未満
　　・今回が初めての利用

鹿角市大館能代空港利用促進助成金申請について

【鹿角市に住所を登録している方のみご利用いただけます。】

　　・自家用車　　　・レンタカー　　　・バス　　　・タクシー　　　・電車　　　・その他（　　　　　　　　　　）